
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№１５５ 
２０１６／４／１４ 

江戸川区土木部 

区 画 整 理 課 

 

北小岩一丁目東部地区 

第２７回まちづくり懇談会を開催しました 
～土地の引き渡しは平成２９年２月下旬の予定です～ 

 平成2８年３月１８日（金）、２０（日）に小岩アーバ

ンプラザで、第2７回まちづくり懇談会を開催しました。 

お忙しい中お越しいただき、ありがとうございました。 

平成２６年１１月に開催した第 21回まちづくり懇

談会では、平成 28年 12月中旬に土地の引き渡しを

させていただく予定であると説明しました。 

しかしながら、当初予定していなかった地中障害物

の撤去や地耐力試験の実施等により土地の引き渡し時

期は平成２９年２月下旬頃になる見込みです。 

日頃より区政にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

江戸川区では篠崎公園地区でも災害に強く、安全安心で快適なまちづくりを進めてお

ります。先月１４日には上篠崎一丁目北部土地区画整理事業として事業計画決定の公告

を行い、法的に事業開始が決定されました。 

一方、本地区では昨年度末で国の盛土工事が完了し、今後宅地造成工事に移ります。

新年度終盤には、宅地造成が完了した土地を権利者の皆さまにお引き渡しし、その後、

再建いただく予定であります。 

今を生きる世代が努力を惜しまず、災害に強いまちづくりを実現させるという揺るぎ

ない信念のもと、地域の皆さまと対話を重ねながら、丁寧に進めてまいりますので、今

後ともご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
 

土木部長  深野 将郎 

 

 なお、事業スケジュールは、天候や工事の進捗状況によって変更となる可能性がありま

す。その際は、まちづくり懇談会やまちづくりニュースなどでお知らせします。 

新年度のご挨拶 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

改正前 

⇒ 

改正後 

地区整備係 

【篠崎駅西部地区担当】 

計画換地係 ℡５６６４－２６１９ 

土地区画整理審議会、まちづくり懇談会、 

換地処分等について 

沿川整備係 

【北小岩一丁目東部地区担当】 

【篠崎公園地区担当】 

移転造成係 ℡５６６４－２６１６ 

移転協議、清算金、工事の設計及び 

施工等について 

北小岩一丁目東部地区を担当する職員を紹介します 

平成２８年４月１日付で区画整理課内部の組織改正がありました。 

計画換地係は土地区画整理審議会、まちづくり懇談会、換地処分等について、移転造成係は

移転協議、清算金、工事の設計及び施工等について担当します。 

今年度は、計画換地係と移転造成係の２係体制で事業の推進に取り組んでまいりますので、

よろしくお願いします。 

○障害物撤去工事、地耐力試験の実施に伴う仮換地の引渡し見込み 

＜お問い合わせ先＞ご意見・ご質問はこちらまで  

篠崎地区まちづくり事務所 

 仮換地指定・換地処分に関すること 計画換地係  ℡ 5664-2619 

 移転・造成工事に関すること    移転造成係  ℡ 5664-2616 
※電話での問い合わせは平日午前8時30分から午後5時までの間にお願いします。 

【URL】http://www.city.edogawa.tokyo.jp/kankyo/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html 

まちづくり事務所 

計

画

換

地

係 
三原 

片岡 

鈴木係長 

中川 

村山 

倉持 

移

転

造

成

係 

笠川 保坂 宮村 坂本 

矢口 

御代川 

田村係長 

曽根原 

福田 

http://www.city.edogawa.tokyo.jp/kankyo/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html

